

令和4年7月28日（令和4年8月22日）

敦賀防災赤崎地区他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事
工事地名	(自)福井県敦賀市赤崎地先 (至)福井県敦賀市田結地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7000010009	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 4年 7月29日 (当初) 至 令和 5年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	敦賀市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	636,850
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		79,367,811				
道路土工		式	1		44,820				
残土処理工		式	1		44,820				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	480.9	9,618			単-1号	
土砂等運搬	軟岩	m3	60	586.7	35,202			単-2号	
地盤改良工		式	1		256,312				
路床安定処理工		式	1		256,312				
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 3t/100m2セメント系固化材	m2	199	1,288	256,312			単-3号	
カバー工		式	1		44,573,372				
作業土工		式	1		1,476,872				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	60	2,863	171,780			単-4号	
床掘り	土砂	m3	440	444.1	195,404			単-5号	

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	370	1,649	610,130					単-6号
土質改良	セメント系固化材 添加量 50kg/m3	m3	370	1,318	487,660					単-7号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	60	198.3	11,898					単-8号
フレキストカルバート工		式	1		43,096,500					
フレキストボックス	内幅 4.0m 内高 2.3m T-25	m	45	957,700	43,096,500					単-9号
石・ブロック積(張)工		式	1		1,459,490					
作業土工		式	1		3,024					
基面整正		m2	8	378	3,024					単-10号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (復旧)		式	1		1,456,466					
コンクリートブロック基礎 (A)	18-8-40(高炉) 底幅 4 3cm 高さ 25cm	m	4	9,886	39,544					単-11号
コンクリートブロック基礎 (B)	18-8-40(高炉) 底幅 5 2cm 高さ 30cm	m	4	12,040	48,160					単-12号
コンクリートブロック積 (A)	控え35cm	m2	13	20,950	272,350					単-13号

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリートブロック積 (B)	控え35cm	m2	10	21,960	219,600			単-14号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	12	7,801	93,612			単-15号	
天端コンクリート (A)	18-8-40(高炉)	m3	4	50,910	203,640			単-16号	
天端コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	m3	4	50,910	203,640			単-17号	
止水壁コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	161,800	161,800			単-18号	
止水壁コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	156,800	156,800			単-19号	
河床コンクリート	18-8-40(高炉)	m	4	14,330	57,320			単-20号	
構造物撤去工		式	1		2,302,360				
防護柵撤去工		式	1		89,964				
防護柵撤去(カーポートレベル)	Gr-C-2B	m	68	1,323	89,964			単-21号	
構造物取壊し工		式	1		1,337,772				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	178	7,234	1,287,652			単-22号	

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	66	542.7	35,818					単-23号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	87	164.4	14,302					単-24号
運搬処理工		式	1		874,624					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	178	1,273	226,594					単-25号
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2,795	11,180					単-26号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	178	3,525	627,450					単-27号
殻処分	アスファルト殻	m3	4	2,350	9,400					単-28号
仮設工		式	1		30,731,457					
土留・仮締切工		式	1		11,952,350					
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 6.28m 平均鋼矢板引抜長 6.28m	枚	4	72,290	289,160					単-29号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 6.97m 平均鋼矢板引抜長 6.97m	枚	54	33,960	1,833,840					単-30号

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 7.35m 平均鋼矢板引 抜長 7.35m	枚	57	48,630	2,771,910					単-31号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7. 52m 平均鋼矢板引抜 長 7.52m	枚	23	47,940	1,102,620					単-32号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7. 63m 平均鋼矢板引抜 長 7.63m	枚	3	32,580	97,740					単-33号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7. 67m 平均鋼矢板引抜 長 7.67m	枚	11	32,580	358,380					単-34号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.41m 平均鋼矢板引 抜長 7.41m	枚	56	31,890	1,785,840					単-35号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7. 3m 平均鋼矢板引抜長 7.3m	枚	65	31,200	2,028,000					単-36号
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	1	31,200	31,200					単-37号
鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 7. .25m 平均鋼矢板引抜 長 7.25m	枚	1	33,960	33,960					単-38号
鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	1	47,940	47,940					単-39号

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	1	32,580	32,580			単-40号	
鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	1	31,200	31,200			単-41号	
切梁・腹起し		t	16.4	91,950	1,507,980			単-42号	
仮設防護柵工		式	1		1,981,000				
仮設ガードレール	プレキャスト連続基礎 Gr-C -2B	m	70	28,300	1,981,000			単-43号	
残土受入施設工		式	1		16,798,107				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	10,000	198.3	1,983,000			単-44号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)(田結インター仮置き 場から赤崎土砂仮置き 場)	m3	6,000	537.4	3,224,400			単-45号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)(大良残土置き場 から赤崎土砂仮置き場)	m3	4,000	2,659	10,636,000			単-46号	
大型土のう	移設(田結インター残土仮 置き場)	袋	713	1,339	954,707			単-47号	

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		79,367,811				
共通仮設費		式	1		12,020,670				
共通仮設費		式	1		3,782,670				
運搬費		式	1		2,907,320				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	993,200	993,200			単-48号	
仮設材運搬費		t	163.6	11,700	1,914,120			単-49号	
技術管理費		式	1		65,350				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
六価カド溶出試験費		検体	2	7,300	14,600			単-50号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		810,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,238,000				
純工事費		式	1		91,388,481				

設計内訳書

工事名	敦賀防災赤崎地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		27,951,000					
工事原価		式	1		119,339,481					
一般管理費等		式	1		19,980,519					
工事価格		式	1		139,320,000					
消費税相当額		式	1		13,932,000					
工事費計		式	1		153,252,000					

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	480.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	480.9	480.9		
計						480.9		
単価						480.9	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	586.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m3	1	586.7	586.7		
計						586.7		
単価						586.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 3t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	1,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1m以下 3t/100m2	m2	1	1,288	1,288		
計						1,288		
単価						1,288	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 有り(50,000m3未満)無し	m3	1	2,863	2,863		
計						2,863		
単価						2,863	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	444.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り		m 3	1	444.1	444.1	
計							444.1	
単価							444.1	円/m3

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,649
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		m 3	1	1,649	1,649	
計							1,649	
単価							1,649	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土質改良	セメント系固化材 添加量 50kg/m3	単位	m3	数量		1	単価	1,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント攪拌・混合		セメント系固化材 添加量50kg/m3	m3	1	1,318	1,318			
計						1,318			
単価						1,318	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	198.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	198.3	198.3			
計						198.3			
単価						198.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	プレキャストボックス	内幅 4.0m 内高 2.3m T-25	単位	m	数量	単価	金額	単価	957,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		22.5cmを超え27.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	230	2,073	476,790			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	46	21,490	988,540			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	18	4,085	73,530			
プレキャストボックス据付		内空幅4.0m 内空高2.3m(レール施工)	m	43.7	54,880	2,398,256			
プレキャストボックス据付		内空幅4.0m 内空高2.3m(落込施工)	m	1.3	51,070	66,391			
台車用レール布設			m	43	2,216	95,288			
台車用レール撤去			m	43	1,108	47,644			
プレキャストボックス		B4000×H2300×L1500(塩害対策)	本	28	1,220,000	34,160,000			
プレキャストボックス		B4000×H2300×L1365/1147(塩害対策)	本	2	1,630,000	3,260,000			
高弾性接着剤		コーキング用	kg	282	5,410	1,525,620			
計						43,092,059			

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	378	378			
	計					378			
	単価					378	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリートブロック基礎 (A)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量	10	単価	9,886
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.828	55,970	46,343.16			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.26	28,710	36,174.6			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4,085	16,340			
計					98,857.76			
単価					9,886	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリートブロック基礎 (B)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	12,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	55,970	63,805.8			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.4	28,710	40,194			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4,085	16,340			
計					120,339.8			
単価					12,040	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリートブロック積 (A)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	20,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	20,950	20,950		
計						20,950		
単価						20,950	円/m2	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリートブロック積 (B)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	21,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	21,960	21,960		
計						21,960		
単価						21,960	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	7,801	7,801		
計						7,801		
単価						7,801	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	天端コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	50,910	50,910		
計						50,910		
単価						50,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	天端コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	50,910	50,910		
計						50,910		
単価						50,910	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	止水壁コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	24.771	29,430	729,010.53		
型枠		一般型枠 小型構造物	m2	122.84	7,229	888,010.36		
計						1,617,020.89		
単価						161,800	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	止水壁コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	156,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	24.033	29,430	707,291.19		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	119.02	7,229	860,395.58		
	計					1,567,686.77		
	単価					156,800	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	河床コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		10	単価	14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1.4	28,710	40,194			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.14	4,085	571.9			
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	3.4	29,430	100,062			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.34	7,229	2,457.86			
計						143,285.76			
単価						14,330	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量		単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,323	1,323		
	計					1,323		
	単価					1,323	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	7,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,234	7,234		
	計					7,234		
	単価					7,234	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	542.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	542.7	542.7		
計						542.7		
単価						542.7	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	164.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	164.4	164.4		
計						164.4		
単価						164.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,273	1,273		
	計					1,273		
	単価					1,273	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m3	1	2,795	2,795		
	計					2,795		
	単価					2,795	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 6.28m 平均鋼矢板引抜き長 6.28m	単位	枚	数量	4	単価	72,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 III型 9m以下	枚	4	12,770	51,080			
油圧式杭圧入引抜き機据付・解体	圧入(Nmax ≤ 25) III型 陸上	回	1	96,440	96,440			
鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	枚	4	7,388	29,552			
油圧式杭圧入引抜き機据付・解体	引抜き III型 陸上	回	1	56,850	56,850			
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 10m/枚 130日 無有 3500円 無 1回	枚	4	13,800	55,200			
計					289,122			
単価					72,290	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 6.97m 平均鋼矢板引抜長 6.97m	単位	枚	数量	1	単価	33,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)	陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 10m/枚 130日 無有 3500円 無 1回	枚	1	13,800	13,800		
	計					33,958		
	単価					33,960	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 7.35m 平均鋼矢板引抜長 7.35m	単位	枚	数量	1	単価	48,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し III型 9m以下 100 ≤ Nmax ≤ 180	枚	1	30,970	30,970		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	4,545	4,545		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9.5m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	13,110	13,110		
計						48,625		
単価						48,630	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7.52m 平均鋼矢板引抜長 7.52m	単位	枚	数量	1	単価	47,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し III型 9m以下 100 ≤ Nmax ≤ 180	枚	1	30,970	30,970		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	4,545	4,545		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	12,420	12,420		
計						47,935		
単価						47,940	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7.63m 平均鋼矢板引抜長 7.63m	単位	枚	数量	1	単価	32,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)		陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9m/枚 130日 無有 3500円 無 1回	枚	1	12,420	12,420		
計						32,578		
単価						32,580	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7.67m 平均鋼矢板引抜長 7.67m	単位	枚	数量	1	単価	32,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)		陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9m/枚 130日 無有 3500円 無 1回	枚	1	12,420	12,420		
計						32,578		
単価						32,580	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.41m 平均鋼矢板引抜き長 7.41m	単位	枚	数量	1	単価	31,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)		陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8.5m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	11,730	11,730		
計						31,888		
単価						31,890	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.3m 平均鋼矢板引抜長 7.3m	単位	枚	数量	1	単価	31,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)		陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	11,040	11,040		
計						31,198		
単価						31,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	1	単価	31,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)		陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	11,040	11,040		
計						31,198		
単価						31,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 7.25m 平均鋼矢板引抜長 7.25m	単位	枚	数量	1	単価	33,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)		陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 10m/枚 130日 無有 3500円 無 1回	枚	1	13,800	13,800		
計						33,958		
単価						33,960	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7.5m 平均 鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	1	単価	47,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し III型 9m以下 100 ≤ Nmax ≤ 180	枚	1	30,970	30,970		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	4,545	4,545		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	12,420	12,420		
計						47,935		
単価						47,940	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 7.5m 平均 鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	1	単価	32,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)	陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 9m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	12,420	12,420		
	計					32,578		
	単価					32,580	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	鋼矢板 (コーナー部)	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均 鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	1	単価	31,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)	陸上 III型 9m以下	枚	1	12,770	12,770		
	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	枚	1	7,388	7,388		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 8m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	11,040	11,040		
	計					31,198		
	単価					31,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	切梁・腹起し	単位	t	数量	16.4	単価	91,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	20.7	43,770	906,039		
山留材賃料	無 96日 無 有 4500円 有 9000円 有 300000円 1回/現場	t	16.4	36,700	601,880		
計					1,507,919		
単価					91,950	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	仮設ガードレール	プレキャスト連続基礎 Gr-C-2B	単位	m	数量	70	単価	28,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	70	4,876	341,320		
連続基礎ブロック (GUブロック基礎相当)		B=400 L=3000	個	24	46,000	1,104,000		
ガードレール 塗装		Gr-C-2B 樹脂キャップ付	m	70	7,650	535,500		
計						1,980,820		
単価						28,300	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	198.3	198.3		
計						198.3		
単価						198.3	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(田結インター仮置き場から赤崎土砂仮置き場)	単位	m3	数量	1	単価	537.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	537.4	537.4		
計						537.4		
単価						537.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(大良残土置き場から赤崎土砂仮置き場)	単位	m3	数量	1	単価	2,659
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m3	1	2,659	2,659		
	計					2,659		
	単価					2,659	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	大型土のう	移設(田結インター残土仮置き場)	単位	袋	数量	1	単価	1,339
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,339	1,339		
	計					1,339		
	単価					1,339	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	993,200	993,200		
	計					993,200		
	単価					993,200	円/回	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350	8,700		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					11,700		
	単価					11,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	六価加 _μ 溶出試験費		単位	検体	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	六価加 _μ 溶出試験費		検体	1	7,300		7,300	
	計						7,300	
	単価						7,300	円/検体

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
セメント攪拌・混合	セメント系固化材 添加量50kg/m3	単位	m3	数量	100	単価 1,318
土木一般世話役		人	0.67	24,885	16,672	
普通作業員		人	0.67	18,900	12,663	
セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコンパック	t	5.5	11,900	65,450	
バックホ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.8m3 2.9t吊	日	0.67	55,150	36,950	
諸雑費(まるめ)		式	1		65	
計					131,800	
単価					1,318	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストボックス据付	内空幅4.0m 内空高2.3m(レベル施工)	単位	m	数量	10	単価 54,880
土木一般世話役		人	4.4	24,885	109,494	
特殊作業員		人	3	22,470	67,410	
普通作業員		人	8.8	18,900	166,320	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次) 70t吊	日	1.1	128,700	141,570	
台車損料	20t台車	日	1.1	30,000	33,000	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		31,006	
計					548,800	
単価					54,880	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストボックス据付	内空幅4.0m 内空高2.3m(落込施工)	単位	m	数量	10	単価 51,070
土木一般世話役		人	1.9	24,885	47,281	
特殊作業員		人	5.8	22,470	130,326	
普通作業員		人	5.1	18,900	96,390	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次) 70t吊	日	1.8	128,700	231,660	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,043	
計					510,700	
単価					51,070	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
台車用レール布設		単位	m	数量	50	2,216	
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885		
特殊作業員		人	2	22,470	44,940		
普通作業員		人	2	18,900	37,800		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,175		
計					110,800		
単価					2,216	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
台車用レール撤去		単位	m	数量	50	単価 1,108
土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442	
特殊作業員		人	1	22,470	22,470	
普通作業員		人	1	18,900	18,900	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,608	
計					55,420	
単価					1,108	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m ²	数量	100	単価	20,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	11,605.8	1,160,580			
コンクリート積ブロック	J I S 滑 面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	5,500	550,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	24.64	15,600	384,384			
諸雑費（まるめ）		式	1		36			
計					2,095,000			
単価					20,950	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100			21,960
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	12,615	1,261,500	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	5,500	550,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	24.64	15,600	384,384	
諸雑費 (まるめ)		式	1		116	
計					2,196,000	
単価					21,960	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		Gr-A、B、C-2B	m	1	1,323	1,323	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,323	
単価						1,323	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 7,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,234	7,234	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,234	
単価						7,234	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 III型 9m以下					10		12,770
土木一般世話役		人	0.357	24,885		8,883		
特殊作業員		人	0.357	22,470		8,021		
とび工		人	0.714	23,520		16,793		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) III型	日	0.357	178,700		63,795		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第2次基準値)	日	0.357	81,300		29,024		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1			1,184		
計						127,700		
単価						12,770	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤25) III型 陸上	人	0.29	24,885	7,216		
土木一般世話役		人	0.29	22,470	6,516		
特殊作業員		人	0.58	23,520	13,641		
とび工		日	0.25	178,700	44,675		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) III型	日	0.3	81,300	24,390		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第2次基準値)	式	1		2		
諸雑費(まるめ)							
計						96,440	
単価						96,440	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下					10		7,388
土木一般世話役		人	0.208	24,885		5,176		
特殊作業員		人	0.208	22,470		4,673		
とび工		人	0.417	23,520		9,807		
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.208	178,700		37,169		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第2次基準値)	日	0.208	81,300		16,910		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1			145		
計						73,880		
単価						7,388	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位				1	56,850
土木一般世話役		人	0.19	24,885		4,728	
特殊作業員		人	0.19	22,470		4,269	
とび工		人	0.39	23,520		9,172	
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	178,700		23,231	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カブス対策型(第2次基準値)	日	0.19	81,300		15,447	
諸雑費(まるめ)		式	1			3	
計						56,850	
単価						56,850	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 10m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	13,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.6	10,400	6,240		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.6	12,600	7,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,800		
	単価					13,800	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 90kW 無し III型 9m以下 100 ≦ Nmax ≦ 180						10	30,970
土木一般世話役		人	0.667	24,885		16,598		
とび工		人	1.333	23,520		31,352		
普通作業員		人	0.667	18,900		12,606		
溶接工		人	0.667	26,880		17,928		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式90kW III型	日	0.667	134,600		89,778		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	1.333	67,390		89,830		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1			51,608		
計						309,700		
単価						30,970	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	4,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.172	24,885	4,280		
とび工			人	0.345	23,520	8,114		
普通作業員			人	0.172	18,900	3,250		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.172	133,000	22,876		
諸雑費（率+まるめ） 18%			式	1		6,930		
計						45,450		
単価						4,545	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 130日 無 有 3500円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	13,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.57	10,400	5,928			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.57	12,600	7,182			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,110			
単価					13,110	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 130日 無有 3500円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	12,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.54	10,400	5,616			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.54	12,600	6,804			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,420			
単価					12,420	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 130日 無有 3500円 無1回	単位	枚	数量	1	単価	11,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.51	10,400	5,304			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.51	12,600	6,426			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					11,730			
単価					11,730	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	43,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	27,390	273,900			
切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	16,380	163,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					437,700			
単価					43,770	円 / t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材賃料	無 96日 無有 4500円 有 9000円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	単価	金額	単価	36,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	10,560	10,560			
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	4,905	4,905			
副部材A 修理費及び損耗費	賃料	t	0.22	31,257	6,876			
副部材A 修理費及び損耗費		t	0.22	10,170	2,237			
副部材B 修理費及び損耗費		t	0.04	303,000	12,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					36,700			
単価					36,700	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール 塗装	Gr-C-2B 樹脂キャップ付	m	100	7,390	739,000	7,650
ガードレール 路側コンクリート用	Gr-B-2B 塗装 (白)	m	100	7,390	739,000	
支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	50	520	26,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					765,000	
単価					7,650	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,339
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	24,885	2,886		
特殊作業員		人	0.116	22,470	2,606		
普通作業員		人	0.116	18,900	2,192		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	49,130	5,699		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					13,390		
単価					1,339	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	993,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	22,470	123,585		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	41,600	62,400		
	運搬費等率 434%		式	1		807,174		
	諸雑費(まるめ)		式	1		41		
	計					993,200		
	単価					993,200	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円/t

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員	週休2日補正対象外	人	1.75	29,000	50,750		50,750
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,155	22,155			
軽油	1.2号	L	104	138	14,352			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.71	10,900	18,639			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					55,150			
単価					55,150	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	128,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,155	22,155			
軽油	1.2号	L	138	138	19,044			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次基準値) 70t吊	供用日	1	87,500	87,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					128,700			
単価					128,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	128,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,155	22,155			
軽油	1.2号	L	138	138	19,044			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次基準値) 70t吊	供用日	1	87,500	87,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					128,700			
単価					128,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) III型	単位	日	数量	1	単価	178,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
軽油		1. 2号	L	202	138	27,876		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1.45	104,000	150,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		24		
計						178,700		
単価						178,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	81,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	107	138	14,766			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					81,300			
単価					81,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	178,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	202	138	27,876			
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1.45	104,000	150,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		24			
計					178,700			
単価					178,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式90kW III型	単位	日	数量	1	単価	134,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	69	138	9,522			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	667～725kN 90kW	供用日	1.3	22,800	29,640			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		93			
計					134,600			
単価					134,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	120	138	16,560			
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.3	39,100	50,830			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					67,390			
単価					67,390	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	133,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	69	138	9,522			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	21,600	28,080			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		53			
計					133,000			
単価					133,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	27,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	24,885	42,304			
とび工		人	3.2	23,520	75,264			
溶接工		人	1.7	26,880	45,696			
普通作業員		人	1.7	18,900	32,130			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		7,786			
計					273,900			
単価					27,390	円 / t		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	16,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
とび工		人	1.9	23,520	44,688			
溶接工		人	1	26,880	26,880			
普通作業員		人	1	18,900	18,900			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,847			
計					163,800			
単価					16,380	円 / t		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	88	138	12,144			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					49,130			
単価					49,130	円/日		